

IMMAGINE  
NON DISPONIBILE

**Codice:**

**39635**

**Descrizione:**

**TONNO"KG 1,730 SIRENETTA" O/GIRASOLE**

**DENOMINAZIONE DI VENDITA**

Cartone (283g)

**ULTERIORE DESCRIZIONE PRODOTTO**

TONNO SKIPJACK IN OLIO DI GIRASOLE

**PROVENIENZA MATERIA PRIMA**

Nome scientifico : Katsuwonus pelamis

Zona FAO di pesca n° 87

Spagna

**INGREDIENTI**

Tonno Skipjack 78%, olio di girasole 22% (in rispetto delle indicazioni previste dalle normative europee vigenti in materia), sale 2%.

**ALLERGENI**

Pesce

**DESCRIZIONE PROCESSO PRODUTTIVO**

È denominato tonno in olio di girasole il prodotto consistente in una porzione di muscolo di pesce (tonno come da Reg. CEE 1536/92) tagliato trasversalmente, posto in uno specifico contenitore metalli (banda stagnata), chiuso ermeticamente dopo colmatura con liquido di governo. Il prodotto è stabilizzato per mezzo di un trattamento termico di sterilizzazione in grado di inattivare in modo irreversibile gli enzimi ed i microorganismi che possono alterare l'alimento.

**CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE**

pH da 5.6 a 6 approssimativamente

Sale da 0,5% a 2,5%

Istamina < 100 ppm

Mercurio < 1 mg/kg

Cadmio < 0,1 mg/kg

Piombo < 0,3 mg/kg

**CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE**

Sterilità commerciale garantita in seguito all'analisi di tre campioni per sterilizzazione mediante incubazione in termostato a 37°C per 7 giorni e a 55°C per 7 giorni.

**CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE**

Aspetto confezione : all'apertura le scatole devono apparire totalmente ripiene di tonno e olio. Assenza di confezioni scarse di olio e chiuse in modo imperfetto.

Aspetto prodotto : il prodotto deve essere integro, assente da residui di pelle , spine e corpi estranei.

<b>CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE</b>	Colore : tipico della specie e uniforme. Assenza di colori estranei. Odore : odore proprio del prodotto, senza odori estranei. Sapore : sapore gradevole, sufficientemente salato. Assenza di sapori estranei. Consistenza : consistenza tenera, propria del tonno. Assenza di segni di decomposizione.
<b>VALORI NUTRIZIONALI/ENERGETICI</b>	Valori medi per 100 g di prodotto Energia 830 kJ / 198 kcal Grassi 8,21 g -di cui saturi 1,534 g Carboidrati 0 g -di cui zuccheri 0 g Proteine 29,13 g Sale 0,885 g
<b>OGM</b>	Assenti
<b>CONSERVAZIONE</b>	Temperatura ambiente
<b>TMC</b>	5 anni
<b>TIPO DI IMBALLO/CONFEZIONE</b>	Latta in banda stagnata internamente verniciata con vernici idonee al contatto con gli alimenti in conformità alla normativa europea vigente in materia.
<b>DIMENSIONI ARTICOLO</b>	603 x 402
<b>PESO NETTO SINGOLO PEZZO</b>	1,730 kg
<b>PESO LORDO SINGOLO PEZZO</b>	1,954 kg
<b>PESO SGOCCIOLATO UNITÀ SINGOLA</b>	1,250 kg
<b>CONTENUTO PER CARTONE</b>	n° 6
<b>CARTONI PER PALLET</b>	n° 60
<b>CARTONI PER STRATO</b>	n° 5
<b>N°STRATI PER PALLET</b>	n° 12
<b>BOLLO CEE</b>	Autorizzazione sanitaria n° 0023-92
<b>STABILIMENTO DI PRODUZIONE</b>	Seatech International inc. Cartagena - Colombia
<b>DATA REVISIONE SCHEMA</b>	Rev. n° 6 del 10/03/2021 confermata il 09/06/2022